— CAEm flUXICIflL ~

URIIGUAIANALa,0,nw,a .a.c,. tOnÃ.n~

ClIU tDOH2-i~6 eyr€tJ1r25 O914~—

REQUERIMENTO n2 2025

So citação de ~emoçào de árvore em via pública

Documento

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:

O Vereador Luis Fernando Braite. vem respeitosamente, nos termos do artigo 146
do Regimento Interno desta Casa Legislaüva REQUERER que, após a~rcvado pelo douto
Plenárc, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, pra oue determine ao setor
competente a seguinte providência:

a) Remoçâc de uma árvore localizada na calçada da Rua Estilac Leal, Travessa
César Passarinho, n2 3945, Bairro Cabo Luis Quevedo.

J USTI F1CATIVA

a) A árvore em questão é de grande porte e antiga, con- raízes que já estão
causando rachaduras nas residências próximas. Além disso, devido à sua altura e ao estado
atual, há receio por parte dos moradores de que possa cair, representando perigo à seguança
da popalação.

Urugua lana, 05 de fevereiro de 2025.

/42~
Fernando ite

Bancada co PDT

xxx/crnu,’gabXXX